05-2180

Schrauben an Nockenwellen - Zuordnung

Schrauben Flanschwelle an EinlaRnockenwelle

d e e
|18 124 | 2
. = ﬁ
W RSN
N
-
mm—
-_.—-—-'
——1 e1
-__-.- e
| ] Torx T30
— — mamll
= _—aam y
_— _— 14
it )
-l m
18 —N — TorxT40 133 | ]—1-
h - %Es
D = “ \
@ I — % 22
- POS - 5318 - 55
P05-5318-55
A Sechskant-Kombischraube M7 x 11,6 mm d Ansenkung
B Bundschraube M7 x 12,4 mm Torx - T30 e 6,8 mm
(o} Bundschraube M7 x 13,5 mm Torx - T30 el 7,8 mm
D Bundschraube mit FlieRschaft M7 x 13,3 mm Torx - 16 Flanschwelle
T40 22 Nockenwelle
18 Steuerkolben
Schraube Anzieh- Motor
drehmoment
Teilnummer Teilnummer Ab Bis
Serie Reparatur
A A 18 Nm 980 10/50, 20/60 005422
104 990 03 22 104 990 03 22 980 12/52, 22/62 023613
981 10/50, 20/60 001035
981 12/52, 22/62 010154
B B 22 Nm 980 10/50, 20/60 005423 980 10/50, 20/60 005791
120 990 05 04 104 990 05 04 980 12/52, 22/62 023614 980 12/52, 22/62 025653
981 10/50, 20/60 001036 981 10/50, 20/60 001133
981 12/52, 22/62 010155 981 12/52, 22/62 010893
C C 22 Nm 1 980 10/50, 20/60 005792 980 10/50, 20/60 007619
120 990 01 04 120 990 01 04 20 Nm+60° ) 980 12/52, 22/62 025654 980 12/52, 22/62 035763
D 981 10/50, 20/60 001134 981 10/50, 20/60 001913

120 990 02 04

981 12/52, 22/62 010894

981 12/52, 22/62 016058
990 10/50, 20/60 000567
990 12/52, 22/62 022721

D 2
120 990 02 04

D2
120 990 02 04

20 Nm+60°")

980 10/50, 20/60 007620
980 12/52, 22/62 035764
981 10/50, 20/60 001914
981 12/52, 22/62 016059
990 10/50, 20/60 000568
990 12/52, 22/62 022722

1)

Wiederverwendung der Schraube nicht zulassig

Copyright DaimlerChrysler AG 19.10.07 G/09/07. Dieser WIS-Ausdruck wird nicht vom Anderungsdienst erfasst.

Seite 1




Wiederverwendung der Schraube nicht zulassig
) Motoren 104.941/942/943/944/945/991/992/994/995/996 ab Serienbeginn.

Schrauben Nockenwellenrad an Auslallnockenwelle

103 990 00 22

103 990 00 22

. B
C
al
Torx T30 S\
3
e -—Z
D i
Q)r—HICT §- "
Torx T40 P05 - 5318 - 55
P05-5319-55
C Bundschraube M7 x 13,5 mm Torx - T30 e 6,8 mm
D Bundschraube M7 x 13,3 mm Torx - T40 el 7,8 mm
E Schraube mit Spannscheibe 3 Nockenwellenrad
M7 x 13 mm Torx - T30 14 Auslanockenwelle
Schraube Anzieh- Motor
drehmoment
Teilnummer Teilnummer Ab Bis
Serie Reparatur
E E 18 Nm 980 10/50, 20/60 005731

980 12/52, 22/62 025192
981 10/50, 20/60 001111
981 12/52, 22/62 010734
990 10/50, 20/60 000080
990 12/52, 22/62 001015

Cc C 22 Nm 1 980 10/50, 20/60 005732 980 10/50, 20/60 007619
120 990 01 04 120 990 01 04 20 Nm+60° ) 980 12/52, 22/62 025193 980 12/52, 22/62 035763
D 981 10/50, 20/60 001112 981 10/50, 20/60 001913

120 990 02 04

981 12/52, 22/62 010735
990 10/50, 20/60 000081
990 12/52, 22/62 001016

981 12/52, 22/62 016058
990 10/50, 20/60 000567
990 12/52, 22/62 022721

D2
120 990 02 04

D2
120 990 02 04

20 Nm+60°")

980 10/50, 20/60 007620
980 12/52, 22/62 035764
981 10/50, 20/60 001914
981 12/52, 22/62 016059
990 10/50, 20/60 000568
990 12/52, 22/62 022722

1)

Wiederverwendung der Schraube nicht zulassig.
Motoren 104.941/942/943/944/945/991/992/994/995/996 ab Serienbeginn.

Copyright DaimlerChrysler AG 19.10.07 G/09/07. Dieser WIS-Ausdruck wird nicht vom Anderungsdienst erfasst Seite 2



